UBND HUYỆN VẠN NINH

PHÒNG KINH TẾ

Số:        /KT

    V/v thông báo kết quả Quan trắc môi

trường nước NTTS tháng 10/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày      tháng 11 năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn có biển

Phòng Kinh tế nhận được Công văn số 1214/CCTS-NVTS ngày 03/11/2023 của

Chi cục Thủy sản tỉnh Khánh Hòa về việc thông báo kết quả Quan trắc môi trường

nước NTTS tháng 10/2023.

Theo đó, kết quả quan trắc môi trường nước tại các vùng được lấy mẫu trên địa

bàn huyện Vạn Ninh, cụ thể như sau:

- Môi trường nước cấp vùng ao đìa: Vùng nuôi Tuần Lễ, xã Vạn Thọ hầu hết

các thông số quan trắc đều nằm trong giới hạn cho phép (GHCP); ngoại trừ, mật độ vi

khuẩn Vibrio spp. vượt GHCP 1,1 lần.

- Môi trường nước ao đại điện: Vùng nuôi Tuần Lễ, xã Vạn Thọ các thông số

quan trắc đều nằm trong GHCP.

- Môi trường nước vùng nuôi lồng bè: Vùng Vũng Ké – Vạn Thạnh đa số các

thông số quan trắc đều nằm trong GHCP; ngoại trừ, mật độ vi khuẩn Vibrio spp. vượt

GHCP 1,1 lần.

Phòng Kinh tế đề nghị UBND các xã, thị trấn có biển quan tâm phối hợp thông

báo rộng rãi cho ngư dân ở địa phương nắm bắt các thông số liên quan đến các yếu tố

môi trường, dịch bệnh; đồng thời, vận động người dân thực hiện các biện pháp phòng

bệnh theo khuyến cáo của Chi cục Thủy sản tỉnh Khánh Hòa tại Công văn số

1214/CCTS-NVTS ngày 03/11/2023./.

 (Đính kèm Công văn số 1214/CCTS-NVTS ngày 03/11/2023

của Chi cục Thủy sản tỉnh Khánh Hòa)

Nơi nhận:  (VBĐT)
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Trạm Chăn nuôi và Thú y Vạn Ninh;

- Trạm Kiểm ngư Vạn Ninh;

- Lưu: VT, AT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Ý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:37:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Ý<nny@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:48:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG KINH TẾ<pkt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:48:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG KINH TẾ<pkt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T09:48:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG KINH TẾ<pkt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!